乌审旗司法局关于开展行政执法案卷

评查的通知

各行政执法单位、综合执法部门：

为进一步提高行政执法案卷质量，规范行政执法程序，提升行政执法水平和管理能力，实现《法治政府建设实施纲要（2021-2025）》提出的严格规范公正文明执法的目标，按照《鄂尔多斯市司法局关于开展行政执法案卷评查活动的通知》（鄂司发〔2022〕39号）文件精神，我局拟对2022年度行政执法案卷进行评查，现将具体事项通知如下：

一、案卷评查范围
本次行政执法案卷评查主要对各行政处罚职能的部门及综合执法局的行政执法案卷进行评查。

二、参评案卷报送

1.各行政执法单位和综合执法部门将2022年度已办结的行政执法案卷以10：4的比例报送，如不够10个案卷的报3个案卷，不够5个案卷的报1个案卷。于12月15日前将参评执法案卷（包括执法过程音像记录）报送至旗司法局行政执法协调监督股。

2.如在此期间无符合要求的行政处罚案卷的，请书面说明并经主要负责人签字盖章反馈至旗司法局行政执法协调监督股。

3.嘎鲁图镇综合行政执法局2022年执政执法全部案卷由嘎鲁图司法所评查，嘎鲁图司法所将评查结果报送至旗司法局行政执法协调监督股。
4.如自治区级及以上行政主管部门对案卷制作另有规定的，需将其规定随同案卷一并提供；逾期未提供的，视作无相关规定。

三、评查工作要求

（一）各行政执法部门要高度重视此次行政执法案卷评查工作，加强领导，明确责任分工和时间节点，精心组织，确保案卷评查工作取得实效。本次案卷评查的结果将作为2022年度各部门依法治旗考核的考评依据。

（二）各行政执法部门要把案卷评查作为提高本单位行政执法质量和水平的一次契机，把案卷评查工作和落实行政执法责任制、规范行政执法裁量权等工作结合起来，进一步规范行政执法行为，改进行政执法方式，提高行政执法水平，并针对案卷评查情况通报指出的问题，及时研究制定整改措施，明确整改要求和时限，按时完成整改任务。

联系人：金珠、敖特根其其格     联系电话：7582078
嘎鲁图司法所联系人：额尔敦花   联系电话：7584148
乌审旗司法局

2022年12月9日